[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
.01.2025

        №
О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 23 октября 2023 года № 796 «Об утверждении муниципальной программы
«Детские игровые площадки Колпашевского городского поселения
на период 2024 – 2028 г.г.»»
В целях совершенствования муниципальных нормативных правовых актов
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 23 октября 2023 года № 796 «Об утверждении муниципальной программы «Детские игровые площадки Колпашевского городского поселения на период 2024 – 2028 г.г.» следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Наименование муниципальной программы
	Детские игровые площадки Колпашевского городского поселения на период 2024 – 2028 г.г.

	Основание для разработки муниципальной программы
	Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжение Администрации Колпашевского городского поселения от 27.06.2023 № 274 «О принятии решения по подготовке муниципальной программы «Детские игровые площадки Колпашевского городского поселения на период 2024 – 2028 г.г.»

	Заказчик муниципальной программы
	Администрация Колпашевского городского поселения

	Разработчик муниципальной программы
	Главный специалист по вопросам молодёжной политики и спорта Администрации Колпашевского городского поселения

	Куратор муниципальной программы
	Первый заместитель Главы Колпашевского городского поселения

	Исполнители муниципальной программы
	Перечень исполнителей программы:

-организации – подрядчики.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2024 — 2028 года

	Цели муниципальной программы
	Повышение уровня и качества жизни населения на территории Колпашевского городского поселения, накопление человеческого потенциала.

	Основные задачи муниципальной программы
	Программой планируется решение следующей задачи:

Доведение детских игровых площадок до нормативных требований и стандартов обеспечения безопасности

	Перечень основных направлений программы
	-модернизация детских игровых площадок с установкой нового игрового оборудования соответствующих нормативным требованиям и стандартами обеспечения безопасности;
-ремонт и содержание детских игровых площадок.

	Объёмы и источники финансирования муниципальной программы
	Бюджетные средства ежегодно уточняются с учётом возможностей бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение» и результатов реализации программных мероприятий.
 Объёмы и источники финансирования целевой программы:

	По источникам финансирования, тыс. руб.
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего:

	Всего:
	1363,154
	450,000
	450,000
	450,000
	450,000
	3 163,154

	Федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	1000,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1000,000

	Местный бюджет
	363,154
	450,000
	450,000
	450,000
	450,000
	2 163,154

	Внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Ожидаемые конечные результаты муниципальной программы
	-увеличение количества детских игровых площадок, соответствующих нормативным требованиям и стандартам обеспечения безопасности;
-повышение удовлетворённости населения;
-снижение детского травматизма

	Система организации управления и контроля за исполнением муниципальной программы
	Администрация Колпашевского городского поселения

»
1.2. Раздел 6 РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ изложить в следующей редакции:

«6. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
Реализация программы оценивается в 3163,1 тыс. рублей, в т.ч:

- модернизация детских игровых площадок с установкой нового игрового оборудования соответствующих нормативным требованиям и стандартами обеспечения безопасности – 1000,0 тыс. руб.
-ремонт и содержание детских игровых площадок — 2163,1 тыс. руб.
Объёмы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в соответствии с объёмами ассигнований, предусмотренных для реализации Программы в соответствующем бюджете на очередной финансовый год.

Прогнозируемые источники финансирования
муниципальной программы «Детские игровые площадки Колпашевского городского поселения на период 2024 – 2028 г.г.»
тыс. руб.

	Источник финансирования
	Потребность в финансовых ресурсах

	Областной бюджет
	1000,000*

	Местный бюджет
	2 163,154

	Прочие источники
	0,000

	Всего
	3 163,154

*- участие депутатов (прогнозируемые финансовые средства).
Размещение муниципальных заказов на выполнение программных мероприятий выполняется в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.»
1.3. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2
Система программных мероприятий

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки реализации\
год
	Объём и источники финансирования
(тыс. руб.)
	Показатель оценки выполнения мероприятия

	Всего
	Сред
ства федера
льного бюдже
та
	Средства областного бюджета
	Средства местного бюджета
	Внебюджетные средства
	Наименование показателя
	Значение, шт

	1
	2
	3
	4
	5

	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель: Повышение уровня и качества жизни населения на территории Колпашевского городского поселения, накопление человеческого потенциала.
	Организации – подрядчики

	2024-2028
	3 163,154
	0,000
	1000,000
	2 163,154
	0,000

	1.1
	Задача 1.
Доведение детских игровых площадок до нормативных требований и стандартов обеспечения безопасности

	2024-2028
	1000,000
	0,000
	1000,000
	0,000
	0,000

	1.1.1
	Мероприятие 1.1.

модернизация детских игровых площадок с установкой нового игрового оборудования соответствующих нормативным требованиям и стандартами обеспечения безопасности

	2024
	1000,000
	0,000
	1000,000
	0,000
	0,000
	детские игровые площадки соответствующие нормативным требованиям и стандартам обеспечения безопасности
	Не менее 1

	2025
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Не менее 1

	2026
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Не менее 1

	2027
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Не менее 1

	2028
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Не менее 1

	1.1.2
	Мероприятие 1.2.
ремонт и содержание детских игровых площадок
	Организации -подрядчики
	2024
	363,154
	0,000
	0,000
	363,154
	0,000
	ремонт и содержание детских игровых площадок
	Не менее 17

	2025
	450,000
	0,000
	0,000
	450,000
	0,000

	Не менее 17

	2026
	450,000
	0,000
	0,000
	450,000
	0,000

	Не менее 17

	2027
	450,000
	0,000
	0,000
	450,000
	0,000

	Не менее 17

	2028
	450,000
	0,000
	0,000
	450,000
	0,000

	Не менее 17

	ВСЕГО

	3 163,154
	0,000
	1000,000
	2 163,154
	0,000

	»

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2025 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и на сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Колпашевского городского поселения Чукова А.А.

И.о. Главы Колпашевского

городского поселения                                                                                                                     А.А. Чуков

А.А. Чуков

4 17 37